برای اثبات این گفته از خود مؤلف گواهی آورده می‌شود: «و این حکم [حکم تهیه لباس جدید برای غلام بچه‌ها] تا حال که سال ۱۳۳۴ و زمان تألیف و تحریر این کتاب میمنت نصاب

خجسته آثار است، جاری و بر حال است»<sup>۱</sup>. در جای دیگر چنین آمده است: «... چنانچه از این تاریخ تا کنون که روز سیزدهم ربیع الثانی سال ۱۳۳۵ هجری مطابق ششم ماه فروری ۱۹۱۶ مسیحی است و مؤلف... این قصه را درج و ثبت این فرخنده کتاب نمود، عبدالله خان مزبور بر حال و مقرر خدمت محوّل خویشت است...»<sup>۲</sup>. و نیز در جای دیگر: «و این حواله جریبی تا کنون که ماه ربیع الثانی سال ۱۳۳۶ هجری است و قصه اش ثبت کتاب شد همچنان به نام لاقبولی مانده و همه ساله وکلای آن مردم در کابل خواسته شده و صرف و خرجی کرده پس می روند»<sup>۳</sup>.

مؤلف محتوای کتاب را که روشنگر جریانهای راستین چندماهه تاریخ کشور ماست، به شیوه گزارشات روزانه تهیه کرده و نگاشته است و بر مبنای همان اسلوب، حوادث و رویدادها را روز بروز بیان می‌دارد و وقایع چندماهه را ثبت می‌نماید... کتاب بایبان وقایع روز سه‌شنبه ۲۱ ربیع‌الاول (چهارم سنبله ۱۳۰۸ و ۲۳ نوامبر ۱۹۲۹) پایان می‌پذیرد و مؤلف با عنوان کردن (روز چهارشنبه بیست و دوم ربیع‌الاول) دیگر مجال نوشتن گزارشات این کتاب را نمی‌یابد...<sup>۱</sup>

الکساندر شیکارندو که مشاور رادیو افغانستان بود، و به قول خودش مدت هفت و نیم سال پیرامون فعالیتها و نوشته‌های کاتب کار کرده، به سال ۱۹۸۰ میکروفیلم تذکره‌الانقلاب را از آرشیو ملی گرفت و به ترجمه آن پرداخت.